EDITAL 008/2023

TESTE SELETIVO PARA ALUNO BOLSISTA DA
COMPANHIA DE DANÇA CIDADE DE PONTA GROSSA

CRONOGRAMA DAS AUDIÇÕES

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas
atribuições, torna público o cronograma das audições para o Edital 008/2023 – Teste Seletivo
para Aluno Bolsista da Companhia de Dança Cidade de Ponta Grossa. A audição será
realizada no Centro de Cultura, localizado na R. Dr. Colares, 436 - Centro, Ponta Grossa - PR,
84010-010 Ginásio Jamal Farjallah Bazzi, localizado na Rua Ermelino de Leão, 540 -
Uvaranas, Ponta Grossa - PR, 84035-000, no dia 3 de junho de 2022. O candidato deverá
estar no local da audição no horário indicado e deverá apresentar documento de identificação
(original ou fotocópia autenticada) à banca examinadora. Não serão tolerados atrasos - o
candidato que descumprir o horário estabelecido estará automaticamente excluído do
processo seletivo.

Bailarino/Bailarina e Assistente/Ensaidor
03/06/2023 - 14h

Nome Horário

Alfredo Prestes Netto Bailarino/Bailarina

Aline Elicker Bailarino/Bailarina

Alisson Jonathan Novak Bailarino/Bailarina

Ana Beatriz de Lima Grigorim Bailarino/Bailarina

Bianca Henneberg Reis Bailarino/Bailarina

Bianca Menegat Schuinski Bailarino/Bailarina

Bianca Néttellyn Barbosa Bailarino/Bailarina

Brienna Margraf Bailarino/Bailarina

Bruna Gardinal Bailarino/Bailarina

Bruno Fernando de Paula Bailarino/Bailarina

Dájila Munhoz Palmeira Bailarino/Bailarina

Emerson Aparecido Mendes Batista Junior Bailarino/Bailarina

Helena Vlastuin Coelho Bailarino/Bailarina

Jonas Jorge da Silva Bailarino/Bailarina
Assistente/Ensaidor

Kaio Armando Gomes Bergamin Bailarino/Bailarina
Assistente/Ensaidor

Kamylle Coppla Bailarino/Bailarina

Larissa da Silva Sanches Bailarino/Bailarina

Laura Mezzomo Schafranski Bailarino/Bailarina

Letícia Aguiar Maganha Bailarino/Bailarina

Lilian Ferreira Magalhães Bailarino/Bailarina

Lucas Luciano Pereira Bailarino/Bailarina

Maicon Esperidião de Oliveira Bailarino/Bailarina

Marcelle Schoembaecler Bailarino/Bailarina

Otávio Ferreira da Silva Bailarino/Bailarina

Phayga Cristinne de Paula Gruber Bailarino/Bailarina
Assistente/Ensaidor

Sabryne dos Santos Barbosa Bailarino/Bailarina
Assistente/Ensaidor

Tiago Martins De Matos Bailarino/Bailarina

Vanessa Gonçalves de Souza Nadal Bailarino/Bailarina

Sonoplasta/Técnico de som - 03/06/2023

Nome Data / Horário
Bruno Fernando de Paula 8h40

Rafael de Toledo Pedroso da Silveira 9h00

Iluminador/Técnico de luz - 03/06/2023

Nome Data / Horário
Beatriz da Paixão Freitas 9h20
Gustavo Martins de Jesus 9h40

Paulo Henrique Neto 10h00
Renan Sota Guimarães 10h20

Cenógrafo/Figurinista - 03/06/2023

Nome Data / Horário
Brienna Margraf 10h40

Emerson Aparecido Mendes Batista Junior 11h00
Nessandra Cordeior Melek 11h20

Paulo Henrique Neto 11h40

Ponta Grossa, 29 de maio de 2023

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura